
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 218/CONSC-ER/UFFS/2024

Designa  comissão  para  o  estabelecimento  de
critérios para alocação de novas vagas docentes
no âmbito do Campus Erechim.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL -  CAMPUS ERECHIM, no uso de suas atribuições legais, considerando a
decisão tomada na 3ª Sessão Ordinária de 2024, realizada em 30 de abril de 2024, a indicação da
Coordenação Acadêmica, a indicação do Fórum do Domínio Comum, a indicação do Fórum do
Domínio  Conexo,  a  indicação  dos  Coordenadores  dos  Programas  de  Pós-Graduação  e  a
indicação da Coordenação do Curso de Pedagogia,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os seguintes membros para compor comissão para o estabelecimento
de critérios para alocação de novas vagas docentes no âmbito do Campus Erechim:

I - Representante da Coordenação Acadêmica:
a) CHERLEI MARCIA COAN

II - Representante dos Programas de Pós-Graduação:
a) ALCIONE ROBERTO ROANI

III - Representantes dos Cursos de Bacharelado:
a) ALFREDO CASTAMANN
b) DANIEL GALIANO

IV - Representantes dos Cursos de Licenciatura:
a) ANIBAL LOPES GUEDES
b) BRUNO RAMOS MENDONÇA

V - Representante do Domínio Comum:
a) GUSTAVO GIORA

VI - Representante do Domínio Conexo:
a) MARIA SILVIA CRISTOFOLI

VII - Representante dos Técnico-Administrativos:
a) LUANA ANGELICA ALBERTI



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Art. 2º  A comissão deverá apresentar o seu parecer em 90 (noventa) dias.

Art. 3º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho de  Campus, 4ª Sessão Ordinária, em Erechim/RS, 27 de
maio de 2024.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Presidente do Conselho de Campus


